Договор №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Зеленодольск                                                    «______»   _________________20____   г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»  далее (МБУ ДО «Центр творче-

ства ЗМР РТ») в лице директора Фесенко Ирины Владимировны, действующей  на основании

Устава, Лицензией на право ведения образовательной деятельности   № 9003 от 09.11.2016 г., вы-

данной Министерством образования и науки РТ, Положения о предоставлении  платных дополни-

тельных образовательных услуг, именуемый в дальнейшем  с одной стороны «Исполнитель», и

матерью (отцом, лицом их заменяющим) _________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество родителей)

именуемый в дальнейшем «Родитель», ребенка____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                            (фамилия, имя ребенка)

с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Рос-

сийской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образователь-

ных услуг» от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением Кабинета Министров Республики Татар-

стан от 12 декабря 2005 г. N 597 "О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление

материально-технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования детей"

приказа МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» № 199-од от 29.08.2024 г., заключили настоящий

договор о нижеследующем:

2. «Исполнитель» обязуется:

2.1 Зачислить ребенка в кружок _________________________________________________________

по образовательной программе _________________________________________________________

направленность ______________________________________________________________________,

форма обучения очная, заочная (дистанционная - в случае форс-мажорных обстоятельств, в том

числе ухудшения эпидемиологической обстановки), срок освоения образовательной программы

_______________ года (лет)

2.2 Обеспечить: охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;

- интеллектуальное, физическое и личностное развитие ребёнка;

- реализацию коррекционного компонента;

- развитие   творческих способностей и интересов воспитанника;

- индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;

- заботу об эмоциональном благополучии ребенка.

2.3 Соблюдать настоящий договор.

3. «Родитель» обязуется:

3.1 Соблюдать Устав МБУ ДО «Центр творчества  ЗМР РТ» и настоящий договор.

3.2 Ежемесячно вносить плату за платные образовательные услуги по квитанциям на расчетный

счет МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» в срок до 10-го числа текущего месяца в сум-

ме__________________________________________________________________________________

      Перерасчет оплаты производится при непосещении ребенком кружка в случае болезни (при

наличии справки), на период отпуска родителей (1 раз в год по заявлению), на период нахождения

ребенка на санаторно-курортном лечении (при наличии подтверждающих документов).

3.3 Информировать «Исполнителя» о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни, отпуске ро-

дителей, и прочее.

3.5 Приводить ребенка в МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» в опрятном виде, чистой одежде,

при себе иметь сменную обувь.

3.6 Создать условия для обучения ребенка в случае перехода на заочную (дистанционную) форму

обучения.

3.7 Взаимодействовать с педагогами дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества

ЗМР РТ» по всем направлениям воспитания и обучения.

 Договор №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Зеленодольск                                                    «______»   _________________20____   г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»  далее (МБУ ДО «Центр творче-

ства ЗМР РТ») в лице директора Фесенко Ирины Владимировны, действующей  на основании

Устава, Лицензией на право ведения образовательной деятельности   № 9003 от 09.11.2016 г., вы-

данной Министерством образования и науки РТ, Положения о предоставлении  платных дополни-

тельных образовательных услуг, именуемый в дальнейшем  с одной стороны «Исполнитель», и

матерью (отцом, лицом их заменяющим) _________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                               (фамилия, имя, отчество родителей)

именуемый в дальнейшем «Родитель», ребенка____________________________________________

_____________________________________________________________________________________

                                                            (фамилия, имя ребенка)

с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Рос-

сийской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образователь-

ных услуг» от 15.09.2020 года № 1441, Постановлением Кабинета Министров Республики Татар-

стан от 12 декабря 2005 г. N 597 "О привлечении внебюджетных средств на развитие и укрепление

материально-технической базы бюджетных учреждений дополнительного образования детей"

приказа МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» № 199-од от 29.08.2024 г., заключили настоящий

договор о нижеследующем:

2. «Исполнитель» обязуется:

2.1 Зачислить ребенка в кружок _________________________________________________________

по образовательной программе _________________________________________________________

направленность ______________________________________________________________________,

форма обучения очная, заочная (дистанционная - в случае форс-мажорных обстоятельств, в том

числе ухудшения эпидемиологической обстановки), срок освоения образовательной программы

_______________ года (лет)

2.2 Обеспечить: охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья ребенка;

- интеллектуальное, физическое и личностное развитие ребёнка;

- реализацию коррекционного компонента;

- развитие   творческих способностей и интересов воспитанника;

- индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития;

- заботу об эмоциональном благополучии ребенка.

2.3 Соблюдать настоящий договор.

3. «Родитель» обязуется:

3.1 Соблюдать Устав МБУ ДО «Центр творчества  ЗМР РТ» и настоящий договор.

3.2 Ежемесячно вносить плату за платные образовательные услуги по квитанциям на расчетный

счет МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» в срок до 10-го числа текущего месяца в сум-

ме__________________________________________________________________________________

      Перерасчет оплаты производится при непосещении ребенком кружка в случае болезни (при

наличии справки), на период отпуска родителей (1 раз в год по заявлению), на период нахождения

ребенка на санаторно-курортном лечении (при наличии подтверждающих документов).

3.3 Информировать «Исполнителя» о предстоящем отсутствии ребенка, его болезни, отпуске ро-

дителей, и прочее.

3.5 Приводить ребенка в МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» в опрятном виде, чистой одежде,

при себе иметь сменную обувь.

3.6 Создать условия для обучения ребенка в случае перехода на заочную (дистанционную) форму

обучения.

3.7 Взаимодействовать с педагогами дополнительного образования МБУ ДО «Центр творчества

ЗМР РТ» по всем направлениям воспитания и обучения.

4. «Исполнитель» имеет право

4.1. Отчислять ребенка из объединений (кружков) при: наличии медицинского заключения о со-

стоянии ребенка, препятствующего его дальнейшему посещению; непосещении занятий без ува-

жительной причины .

4.2. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными процес-

сами с предупреждением другой стороны за месяц.

4.3. По соглашению сторон оплата дополнительных услуг может осуществляться за счет целевых

поступлений безвозмездного характера.

4.4. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

5. «Родитель» имеет право:

5.1. Требовать выполнения Устава МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» и условий настоящего

договора.

5.2. Заслушать отчеты специалистов – педагогов о работе с детьми в группе.

6. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по

соглашению, сторон.

Действие договора с _______________20_____г.   по____ ____________20______ г.

7. Особые условия договора____________________________________________________

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Изменения, дополнения к договору оформляются в качестве приложения к нему.

8.2. Договор может быть расторгнут «Исполнителем» в одностороннем порядке при непосещении

ребенком занятий в течение календарного месяца без уважительной причины.

8.3. Договор может быть расторгнут «Исполнителем» досрочно при систематическом невыполне-

нии «Родителем» своих обязанностей, уведомив «Родителя» об этом за 10 дней.

8.4. Договор может быть расторгнут досрочно «Родителем», в одностороннем порядке при усло-

вии предварительного уведомления «Исполнителя» об этом за 10 дней.

8.5. Договор может быть расторгнут «Родителем» досрочно в одностороннем порядке при невы-

полнении или ненадлежащем выполнении условий договора «Исполнителем».

11. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в МБУ ДО «Центр творчества

ЗМР РТ», другой у «Родителя» (лиц его заменяющих)

11. Полная стоимость образовательной услуги за учебный год составляет______________

_____________________________________________________________________________

Стороны, подписавшие настоящий договор:

«Исполнитель»

МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ»

Адрес: РТ. г. Зеленодольск, ул.Юности, д.3

Тел: 4-17-22, 4-26-72

ИНН: 1648010498

КПП: 164801001

ОГРН: 1021606755323

р\с: 40701810992053000020

Директор МБУ ДО

«Центр творчества ЗМР РТ»

_____________________ И.В. Фесенко

М.П.

«Родитель»

(Мать, отец, лицо, их заменяющее)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(Ф.И.О. паспортные данные, адрес

проживания, место работы,

тел. домашний, служебный)

_________________/ ___________________

подпись

4. «Исполнитель» имеет право

4.1. Отчислять ребенка из объединений (кружков) при: наличии медицинского заключения о со-

стоянии ребенка, препятствующего его дальнейшему посещению; непосещении занятий без ува-

жительной причины.

4.2. Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги, в связи с инфляционными процес-

сами с предупреждением другой стороны за месяц.

4.3. По соглашению сторон оплата дополнительных услуг может осуществляться за счет целевых

поступлений безвозмездного характера.

4.4. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.

5. «Родитель» имеет право:

5.1. Требовать выполнения Устава МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ» и условий настоящего

договора.

5.2. Заслушать отчеты специалистов – педагогов о работе с детьми в группе.

6. Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен, дополнен по

соглашению, сторон.

Действие договора с _______________20_____г.   по____ ____________20______ г.

7. Особые условия договора____________________________________________________

8. Порядок изменения и расторжения договора

8.1. Изменения, дополнения к договору оформляются в качестве приложения к нему.

8.2. Договор может быть расторгнут «Исполнителем» в одностороннем порядке при непосещении

ребенком занятий в течение календарного месяца без уважительной причины.

8.3. Договор может быть расторгнут «Исполнителем» досрочно при систематическом невыполне-

нии «Родителем» своих обязанностей, уведомив «Родителя» об этом за 10 дней.

8.4. Договор может быть расторгнут досрочно «Родителем», в одностороннем порядке при усло-

вии предварительного уведомления «Исполнителя» об этом за 10 дней.

8.5. Договор может быть расторгнут «Родителем» досрочно в одностороннем порядке при невы-

полнении или ненадлежащем выполнении условий договора «Исполнителем».

11. Договор составлен в двух экземплярах: один экземпляр хранится в МБУ ДО «Центр творчества

ЗМР РТ», другой у «Родителя» (лиц его заменяющих)

11. Полная стоимость образовательной услуги за учебный год составляет______________

_____________________________________________________________________________

Стороны, подписавшие настоящий договор:

«Исполнитель»

МБУ ДО «Центр творчества ЗМР РТ»

Адрес: РТ. г. Зеленодольск, ул.Юности, д.3

Тел: 4-17-22, 4-26-72

ИНН: 1648010498

КПП: 164801001

ОГРН: 1021606755323

р\с: 40701810992053000020

Директор МБУ ДО

«Центр творчества ЗМР РТ»

_____________________ И.В. Фесенко

М.П.

«Родитель»

(Мать, отец, лицо, их заменяющее)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(Ф.И.О. паспортные данные, адрес

проживания, место работы,

тел. домашний, служебный)

_________________/ ___________________

подпись